L I S T Y
O S S O L I Ń S K I E G O

Z NIEMIEC PISANE,

gdy był posłem do Rzeszy Niemieckiej.

L I S T
DO K S I Ę D Z A  B I S K U P A ,

W I E D E Ń S K I E G O .
Illustrissime et Reverendissime Domine,  Domine, 

et amice observundissime.

Anie tredecem dies, significavi Cracovia, Illustrissimae 
dominationi vestrae, me a serenissimo rege meo, ad sa­
cram caesaream majestatem, dominum meum clemenlissi­
mum legatum venire. Ea celeritate, quam affectus regis 
mei, erga augustissimam domum Austriacam imperaverat; 
accurri Pragam, ne intempestiva mora perderem occasio­
nem, contestandi fraterni amoris regiae majestatis, erga 
serenissimum Hungariae regem, in promovenda ipsius ma­
jestatis in regem Romanorum electione; verum cum necdum 
electores Ratisbonae comparcant, nec de caesareae maje­
statis ad eandem civitatem adventu, quidquam certi, scire 
possim: hisce secundis literis, Illustrissimam dominationem 
vestram interpellandam censui, quas per expeditum vere­
darium mitto, obnixe rogans, velit, caesareae majestatis 
intellecta voluntate, me certiorem reddere, quo me conferre 
debeam, et ubi commodissime caesaream majestatem conve­
nire. Tale siquidem mandatum , a sacra regia majestate, 
domino meo clementissimo, datum est mihi, ut hanc totam 
legationem, et ejus progressum, dirigam ad mentem sacrae 
caesareae majestatis. Cujus augustam dexteram, quam 
primum exosculari, et mea humillima obsequia submisse, 
deferre, si per ejus majestatis commoditatem licuerit, sum­
mopere desidero. Qua in re, ab Illustrissima dominatione
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vestra, sufficientem declarationem, quam citissime submi­
nistrari mihi, ardenter postulo, cujus gratiae, et favori, 
me, meaque promptissima officia, quam diligentissime de­
fero. 2. Julii 1636. Pragae.

R E S P  O N S
K S I Ę D Z A  B I S K U P A  W I E D E Ń S K I E G O .

Illustrissime,  et excellentissime Domine.

Ad primas excellentiae vestrae, easque humanissimas 
Cracovia 20. Juuii datas, nulla interposita mora, pari af­
fectu respondissem, nisi me spes continua de reditu cur­
sorum, a sacra regia majestate caesarea ad serenissimos 
electores emissorum, detinuisset; credebam enim fore, ut 
dilationem hanc, nova, et certiora compensarent; cum su­
pervenerunt aliae per expressum ab excellentia vestra Praga 
2. Julii missae, quas sacrae caesareae majestati, quam 
primum debito modo communicavi. Ilabuit sua majestas 
caesarea, ex iis singularem serenissimi Poloniae regis in 
se affectum , propensionemque in serenissimum Hungariae, 
et Bohemiae regem fraternam; erit aliquando ut simili, et 
Insigni gratitudiuis caesareae beneficio rependat. Gratulata 
sibi imprimis fuit sacra majestas, quod serenissimus rex, 
ad nobilissimum hoc legationis munus, personam vestrae 
excellentiae, sibi jam antehac carissimam, delegisset, cui 
coram benevolum animum, amplius contestabitur. Ego 
vero sincerus, et ad omnia excellentiae vestrae, paratis­
simus servus, et amicus, praestolabor adventum, ut prae­
sentem pro debito reverear, et honorem. Quod ad termi­
num itineris attinet, is majestatis suae caesareae sensus 
est, ut excellentia vestra, ad duos adhuc, tresve dies, 
Pragae moretur, necessum enim est, ut interea adveniant 
cursores, qui de discessu electorum renuncient, ubi deinde 
majestas sua, electorem Moguntinum, jam in itinere esse 
intellexerit, facile etiam ipsa se rosolvet. De quibus om­
nibus , quantocius per citatum veredarium,] excellentiae 
vestrae significabitur, ne per difficilioris viae incommoda,
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frustraneum fortasse laborem assumat. His linio, et ex­
cellentiae vestrae, obsequia mea promptissima, defero. 
Lincii 4. Julii 1636.